

ملخص تقرير مجلس الإدارة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢١/٣/٣١

- بلغ صافي أرباح الشركة بالقوائم المالية المستقلة خلال الفترة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/٣/٣١ ما قيمته ٧٧٢ مليون جنيه، كما بلغ مجمل الربح ١،٩٩٦ مليون جنيه.
- بلغ صافي أرباح الشركة بالقوائم المالية المجمعة خلال الفترة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/٣/٣١ ما قيمته ١،٠٢٣ مليون جنيه، كما بلغ مجمل الربح ٢،٥٩٧ مليون جنيه.

ونوضح فيما يلي ملخص نتائج الأعمال المستقلة للشركة خلال الربع الأول من عام ٢٠٢١ مقارنة بالمحقق خلال نفس الفترة من العام الماضي، وكذلك بالموازنة على النحو التالي:

١- الإنتاج:

بالآلف طن

| ٢٠٢٠/٣/٣١   |        | ٢٠٢١/٣/٣١           |        | الموازنة<br>التخطيطية | البيان         |
|-------------|--------|---------------------|--------|-----------------------|----------------|
| نسبة التغير | الكمية | نسبة تحقيق<br>الخطة | الكمية |                       |                |
| -٥%         | ٦٤١    | ٩٤%                 | ٦٠٦    | ٦٤٢                   | الحديد المختزل |
| -٤%         | ٥١٩    | ١٠٢%                | ٥٠٠    | ٤٨٩                   | مربعات الصلب   |
| ٧%          | ٤٥٦    | ١٠٣%                | ٤٨٧    | ٤٧٣                   | الأطوال        |
| -٢%         | ٢٨٧    | ١٠٢%                | ٢٨٠    | ٢٧٤                   | مسطحات الصلب   |

٢- كمية المبيعات

بالآلف طن

| ٢٠٢٠/٣/٣١         |        | ٢٠٢١/٣/٣١           |        | الموازنة<br>التخطيطية | البيان               |
|-------------------|--------|---------------------|--------|-----------------------|----------------------|
| نسبة التغير       | الكمية | نسبة تحقيق<br>الخطة | الكمية |                       |                      |
| المبيعات المحلية: |        |                     |        |                       |                      |
| -٥١%              | ٦٢١    | ٧٤%                 | ٣٠٤    | ٤١٣                   | الأطوال              |
| ٦%                | ١٧٥    | ١٠٩%                | ١٨٥    | ١٦٩                   | مسطحات الصلب         |
| -                 | ١      | -                   | ١      | -                     | مربعات الصلب (قصائر) |
| -٣٩%              | ٧٩٧    | ٨٤%                 | ٤٩٠    | ٥٨٢                   | الإجمالي             |
| الصادرات:         |        |                     |        |                       |                      |
| ٦٥%               | ٥٢     | ١٤٣%                | ٨٦     | ٦٠                    | الأطوال              |
| ١٦%               | ١٠٨    | ٩٦%                 | ١٢٥    | ١٣٠                   | مسطحات الصلب         |
| ٣١%               | ١٦١    | ١١١%                | ٢١١    | ١٩٠                   | الإجمالي             |
| -٢٧%              | ٩٥٨    | ٩١%                 | ٧٠١    | ٧٧٢                   | إجمالي كمية المبيعات |

**٣- أسعار المبيعات**

ارتفع متوسط أسعار المبيعات مقارنة بنفس الفترة من العام السابق بنسبة ٤١ %، وذلك على النحو التالي:  
(جنيه/طن)

| ٢٠٢٠/٣/٣١   |        | ٢٠٢١/٣/٣١           |        | الموازنة<br>التخطيطية | البيانات             |
|-------------|--------|---------------------|--------|-----------------------|----------------------|
| نسبة التغير | القيمة | نسبة تحقيق<br>الخطة | القيمة |                       |                      |
| ٤١%         | ٨,٣٣٨  | ١٠٣%                | ١١,٧٤٧ | ١١,٣٩٦                | متوسط أسعار المبيعات |

هذا وقد بلغ متوسط أسعار المبيعات للاصناف المختلفة كما يلي:

| ٢٠٢٠/٣/٣١                   |        | ٢٠٢١/٣/٣١           |        | الموازنة<br>التخطيطية | البيانات             |
|-----------------------------|--------|---------------------|--------|-----------------------|----------------------|
| نسبة<br>التغير              | القيمة | نسبة تحقيق<br>الخطة | القيمة |                       |                      |
| المبيعات المحلية (جنيه/طن): |        |                     |        |                       |                      |
| ٣٧%                         | ٨,٤٧٠  | ١٠٥%                | ١١,٦١٦ | ١١,٠٥٣                | الأطوال              |
| ٤٠%                         | ٨,٤٥٧  | ٩٩%                 | ١١,٨١٦ | ١١,٩١٧                | المسطحات             |
| ٥٨%                         | ٦,١٥٢  | -                   | ٩,٧٤٠  | -                     | مربعات الصلب (قصائر) |
| الصادرات (دولار/طن):        |        |                     |        |                       |                      |
| ٥١%                         | ٤٦٨    | ١٠١%                | ٧٠٩    | ٧٠٠                   | الأطوال              |
| ٥١%                         | ٥٠٨    | ١٠٤%                | ٧٦٨    | ٧٣٩                   | المسطحات             |

**٤- قيمة المبيعات:**

| ٢٠٢٠/٣/٣١                        |        | ٢٠٢١/٣/٣١           |        | الموازنة<br>التخطيطية | البيانات              |
|----------------------------------|--------|---------------------|--------|-----------------------|-----------------------|
| نسبة التغير                      | القيمة | نسبة تحقيق<br>الخطة | القيمة |                       |                       |
| المبيعات المحلية (بالمليون جنيه) |        |                     |        |                       |                       |
| ٣٣%-                             | ٥,٢٦٠  | ٧٧%                 | ٣,٥٣١  | ٤,٥٦٣                 | الأطوال               |
| ٤٨%                              | ١,٤٧٨  | ١٠٨%                | ٢,١٨٨  | ٢,٠١٨                 | مسطحات الصلب          |
| ٨٣%                              | ٦      | -                   | ١١     | -                     | مربعات الصلب (قصائر)  |
| ١,٧٧٩%                           | ٣٤     | ٤٢٩%                | ٦٣٩*   | ١٤٩                   | مبيعات أخرى*          |
| ٦%-                              | ٦,٧٧٨  | ٩٥%                 | ٦,٣٦٩  | ٦,٧٣٠                 | صافي المبيعات المحلية |
| الصادرات (بالمليون دولار)        |        |                     |        |                       |                       |
| ١٤٤%                             | ٢٥     | ١٤٥%                | ٦١     | ٤٢                    | الأطوال               |
| ٧٥%                              | ٥٥     | ١٠٠%                | ٩٦     | ٩٦                    | مسطحات الصلب          |
| ٩٦%                              | ٨٠     | ١١٤%                | ١٥٧    | ١٣٨                   | صافي الصادرات         |
| صافي قيمة المبيعات بالمليون جنيه |        |                     |        |                       |                       |
| ١٠%                              | ٨,٠٣٤  | ٩٩%                 | ٨,٨٤٧  | ٨,٩٠٦                 |                       |

\* تتضمن مبيعات أخرى : مواد خام ومنتجات وسيطة للشركات التابعة بلغت قيمتها ٦٠٧ مليون جنيه خلال الربع الأول لعام ٢٠٢١ .

## ٥- تدبير الإحتياجات

### أولاً: الإحتياجات الخارجية

#### - مشتريات المواد الخام (دولار أمريكي / طن)

ارتفع متوسط سعر مكورات الحديد (FOB) بنسبة ٦٩% عن مثيله في نفس الفترة من العام السابق ، كما ارتفع متوسط سعر النولون لطن مكورات الحديد بنسبة ٢% و ارتفع متوسط سعر الخردة المستوردة بنسبة ٦٠% عن مثيلتها في نفس الفترة من العام السابق.

### ثانياً: الإحتياجات المحلية

#### - مشتريات الخردة (جنيه/ طن):

ارتفع متوسط سعر شراء الخردة المحلية بنسبة ٣٨% عن مثيلتها في نفس الفترة من العام السابق.

#### - أسعار الغاز والكهرباء:

انخفض متوسط سعر الكهرباء بنسبة ٧% ( من ١,٠٨ إلى ١,٠ جنيه/ك.و.س) عن مثيله من العام السابق، بينما إنخفض سعر الغاز الطبيعي من ٥,٥ دولار لكل مليون وحدة حرارية بريطانية الى ٤,٥ دولار في ٢٠٢٠/٣/١٩.

## ٦- تكلفة المبيعات

ارتفعت تكلفة المبيعات للطن بصفة عامة بنسبة ١١% مقارنة بالربع الاول من العام السابق نتيجة ارتفاع متوسط سعر مكورات الحديد و الخردة

## ٧- فروق العملة

بلغت أرباح فروق العملة عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢١/٣/٣١ مبلغ ٢٧ مليون جنيه مقارنة بأرباح قدرها ٧٣ مليون جنيه عن نفس الفترة من العام السابق. والجدول التالي يشير إلى أن إنخفاض سعر إقبال الجنيه المصري مقابل الدولار الامريكى أدى إلى انخفاض قيمة المعادل بالجنيه المصري لصافي الإلتزامات بالعملة الأجنبية ذات الطبيعة النقدية عن العام؛ مما أسفر عن تحقق ارباح تقييم العملة لتصل إلى ٢٧ مليون جنيه في ٢٠٢١/٣/٣١.

| أسعار الأفعال (جنيه مصري) |       |           |        |               |
|---------------------------|-------|-----------|--------|---------------|
| ٢٠٢٠/١٢/٣١                |       | ٢٠٢١/٣/٣١ |        |               |
| بيع                       | شراء  | بيع       | شراء   |               |
| ١٥,٨٠                     | ١٥,٦٦ | ١٥,٧٧     | ١٥,٦٤  | دولار أمريكي  |
| ٠,١٥                      | ٠,١٥٢ | ٠,١٤٢٥    | ٠,١٤١٣ | ين يابانى     |
| ١٩,٤٠                     | ١٩,٢٣ | ١٨,٥٣     | ١٨,٣٧  | يورو          |
| ٢١,٥٧                     | ٢١,٣٨ | ٢١,٧٥     | ٢١,٥٦  | جنيه استرليني |

**٨- ملخص نتائج الشركة المستقلة**

- فيما يلي ملخص نتائج أعمال الشركة المستقلة خلال الفترة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/٣/٣١ مقارنة بنفس الفترة من العام السابق على النحو التالي:

القيمة بالمليون جنيه

| ٢٠٢٠/٣/٣١   |         | ٢٠٢١/٣/٣١        |         | الموازنة التخطيطية | البيان                                    |
|-------------|---------|------------------|---------|--------------------|---|
| نسبة التغير | القيمة  | نسبة تحقيق الخطة | القيمة  |                    |   |
| %١٠         | ٨,٠٣٤   | %٩٩              | ٨,٨٤٧   | ٨,٩٠٦              | صافي المبيعات                             |
| %١١-        | (٧,٧٢٣) | %٩٠              | (٦,٨٥١) | (٧,٦٣٧)            | (-) تكلفة المبيعات                        |
| %٥٤٢        | ٣١١     | %١٥٧             | ١,٩٩٦   | ١,٢٦٩              | مجمل الربح                                |
|             | % ٤     |                  | %٢٣     | %١٤                | نسبة مجمل الربح                           |
|             |         |                  |         |                    |   |
| %٤٤         | (١٠٤)   | %١٤٧             | (١٥٠)   | (١٠٢)              | (-) المصروفات البيعية                     |
| %١-         | (١٣٧)   | %١١٠             | (١٣٦)   | (١٢٤)              | (-) المصروفات العمومية والادارية          |
| -           | -       | -                | (٣٠٣)   | -                  | (+) إيرادات / (مصروفات) أخرى              |
| %٩          | ١١      | %٥٧              | ١٢      | ٢١                 | (+) إيرادات تمويلية                       |
| %٢٤-        | (٥٢٠)   | %١٠٦             | (٣٩٧)   | (٣٧٥)              | (-) المصروفات التمويلية                   |
| %٦٣-        | ٧٣      | -                | ٢٧      | -                  | (+) فروق أسعار الصرف                      |
| %٣٨٧-       | (٣٦٦)   | %١٥٢             | ١,٠٥٠   | ٦٨٩                | إجمالي الأرباح قبل الضرائب                |
|             | % ٤,٥ - |                  | %١٢     | %٨                 | نسبة إجمالي الأرباح قبل الضرائب           |
|             |         |                  |         |                    |   |
| -           | -       | -                |         | ١٥٥                | (-) الضريبة الدخلية                       |
| %٤٥٦-       | ٧٨      | -                | (٢٧٨)   |                    | (+) الضريبة المؤجلة                       |
| %٣٦٨-       | (٢٨٨)   | %١٤٥             | ٧٧٢     | ٥٣٤                | صافي الأرباح بعد الضرائب                  |
|             | % ٣,٦ - |                  | %٨      | %٦                 | نسبة صافي الأرباح / (الخسائر) بعد الضرائب |

**٩ - ملخص نتائج الشركة المجمعة**

- فيما يلي ملخص نتائج أعمال الشركة المجمعة خلال الفترة من ٢٠٢١/١/١ إلى ٢٠٢١/٣/٣١ مقارنة بنفس الفترة من العام السابق على النحو التالي:

القيمة بالمليون جنيه

| البيان                                    | ٢٠٢١/٣/٣١ | ٢٠٢٠/٣/٣١ | نسبة التغير |
|---|-----------|-----------|-------------|
|   | القيمة    | القيمة    |             |
| صافي المبيعات                             | ١١,٧١٩    | ٩,١٢٥     | %٢٨         |
| (-) تكلفة المبيعات                        | (٩,١٢٢)   | (٩,٠٧٢)   | %٠,٥        |
| مجمعل الربح                               | ٢,٥٩٧     | ٥٣        | %٤٧٧٤       |
| نسبة مجمعل الربح                          | %٢٢       | %٠,٦      |             |
| (-) المصروفات البيعية                     | (٢٠٨)     | (١١٢)     | %٨٥         |
| (-) المصروفات العمومية والادارية          | (٢٤٣)     | (٢٣١)     | %٥          |
| (+) إيرادات / (مصروفات) أخرى              | (٣٠٣)     | (٠,٢٥)    | %١٢١٢       |
| (+) إيرادات تمويلية                       | ١٩        | ١٦        | %١٨         |
| (-) المصروفات التمويلية                   | (٧٤٥)     | (٨٦٢)     | %١٤-        |
| (+) فروق أسعار الصرف                      | ٢٩        | (٨)       | %٤٤٢        |
| إجمالى الأرباح / (الخسائر) قبل الضرائب    | ١,١٤٦     | (١,١٤٤)   | %٢٠٠        |
| نسبة إجمالى الأرباح/(الخسائر) قبل الضرائب | %٩,٧      | %١٢,٥-    |             |
| (-) الضريبة الدخلية                       | (١٨)      | (٩)       | %٢٠٠        |
| (+) الضريبة المؤجلة                       | (١٠٤)     | ٧٣        | %١٤٢-       |
| صافي الأرباح بعد الضرائب                  | ١,٠٢٣     | (١,٠٧٩)   | %١٩٥        |
| نسبة صافي الأرباح / (الخسائر) بعد الضرائب | %٨,٧      | %١١,٨-    |             |

**تحريراً فى: ٢٠٢١/٦/١٥**